TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 16 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 12/05/2020       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 25

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: CONVIDA  - SERVIÇOS DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO

Endereço: Geraldo Bastos, 15

Bairro: São Sebastião   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.303-308

CNPJ: 30.406.568/0001-78  Insc. Estadual:

Telefone:

OBJETO

Contratação de empresa especializada para consultoria, assessoria e treinamento voltados para as medidas de segurança aos

servidores do Ciscomcam em razão do Covid19.

JUSTIFICATIVA

Considerando as condições atuais causadas pelo Covid19, as atividades do Ciscomcam foram suspensas. Para que os atendimentos

aos munícipes não sejam prejudicas, em reunião realizada pelos Secretários de Saúde da Região da Comcam, foi determinado o

retorno dos atendimentos no Ciscomcam. Para que os colaboradores e munícipes tenham a devida segurança e medidas de

prevenção contra o vírus, a contratação é realizada para que as atividades retornem de maneira segura, contendo todas as medidas

de prevenção em prática.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  5459  1.00Assessoria, consultoria e treinamento voltado as medidas de

segurança contra o Covid19.

 11,250.0000  11,250.00Anuid

Total:  11,250.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 1/1www.elotech.com.br